
 
 

Usnesení 

z 15. jednání Rady města Benešov n.Pl. konané dne 15.6.2015 od 11.30 hodin 

v kanceláři starosty města 

! upravené! 

RaM po projednání schválila: 

 

Usnesení č. 226/15: 

Rada města schválila program jednání RaM dne 15.06.2015.(5) 

 

Usnesení č. 227/15: 

Rada města schválila návrhovou komisi ve složení:  p. Andrea Kulíková, p. Radek Prášek. (5) 

 

Usnesení č. 237/15: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. J.Š., Benešov nad Ploučnicí na dobu 

určitou, a to od 1.7.2015 do 30.6.2016. (5) 

Usnesení č. 238/15: 

Rada města schválila pronájem pozemku p.č. 1003/1 část o výměře 1 200 m2 v k.ú. Benešov 

nad Ploučnicí panu V.H. bytem Česká Kamenice,  za účelem zřízení zahrádky. (5) 

Usnesení č. 239/15: 

Rada města schválila nájemní smlouvu mezi městem Benešov nad Ploučnicí a panem V.H 

bytem Česká Kamenice, na pronájem pozemku p.č. 1003/1 o výměře 1 200 m2 v k.ú. 

Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 241/15: 

Rada města schválila vydání souhlasného stanoviska pro Policii ČR, KŘP Ústeckého kraje, 

OOP Benešov nad Ploučnicí k provedení stavebních úprav – modernizace datové sítě, která 

bude řešena instalací nových datových kabelů v pronajatých nebytových prostorech v č.p. 1, 

náměstí Míru, Benešov nad Ploučnicí. Náklady na modernizaci bude hradit pronajímatel. V 

případě ukončení nájemního vztahu budou prostory uvedeny do původního stavu. (5) 

 

Usnesení č. 246/15: 

Rada města schválila rozpočtové opatření č. 11. (5) 

Usnesení č. 249/15: 

Rada města schválila předfinancování akce „ 500 let od příchodu Salhausenů“ ve výši 

100000,-Kč z kapitoly hospodářská správa s tím, že po obdržení finančních prostředků bude 

vyčerpaná částka vrácena zpět do kapitoly HS. (5) 

 

 

Usnesení č. 250/15: 



 
 

Rada města schválila smlouvu o poskytnutí finančního daru od Technických služeb Děčín, a. 

s. na akci „500 let od příchodu Salhausenů“ ve výši 15.000,- Kč. (5) 

Usnesení č. 251/15: 

Rada města schválila uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo s MgA. Klárou Žán Valentovou, 

IČ 75570262, na „Restaurování sloupu s P. Marií Immaculatou na pozemku p. č. 1230/4 v 

katastrálním území Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru, Benešov nad Ploučnicí, I. etapa“. 

Celková cena díla činí 332.800,- Kč.  (5) 

Usnesení č. 252/15: 

Rada města schválila u smlouvu o dílo s firmou SPF Group, s.r.o. na „Zpracování zadávací 

dokumentace pro výběrové řízení včetně návrhu smlouvy s dodavatelem ve shodě se 

zákonem o veřejných zakázkách a pravidly OPŽP respektive požadavky SFŽP a organizaci 

jednoho kola výběrového řízení na dodavatele pro projekt Nákup vybavení pro separaci a 

svoz biologicky rozložitelných odpadů pro město Benešov nad Ploučnicí“ za cenu 100.000,- 

Kč bez DPH. (5) 

Usnesení č. 254/15: 

Rada města schválila příspěvek Sboru dobrovolných hasičů na akci Benešovský slunovrat 

2015 ve výši 10 000 Kč. (5) 

Usnesení č. 255/15: 

Rada města schválila příspěvek Šipkovému klubu Black Benešov n. Pl. na turnaj konaný 

v rámci akce Benešovský slunovrat 2015 ve výši 2000 Kč. (5) 

Usnesení č. 257/15: 

Rada města schválila příspěvek Tenisovému klubu při MSK Benešov n. Pl. na tenisový turnaj 

„O pohár starosty města“ konaného dne 13.6.2015 ve výši 2000 Kč. (5) 

 
Usnesení č. 258/15: 

Rada města schválila dle § 166 školského zákona a přechodného ustanovení čl. II bodu 9 

zákona č. 82/2015 Sb. vydání ředitelce školy Mgr. Dagmar Tesarčíkové potvrzení o změně 

trvání pracovního poměru na dobu neurčitou, viz příloha. (5) 

Usnesení č. 261/15: 

Rada města schválila sponzorskou smlouvu mezi městem Benešov nad Ploučnicí, IČ 

00261181, se sídlem náměstí Míru 1, Benešov nad Ploučnicí, zastoupené starostou p. Filipem 

Ušákem (obdarovaný) a Benešovskou teplárenskou společnost s.r.o., IČ 250 13 530, se 

sídlem náměstí Míru 17,, Benešov nad Ploučnicí, zastoupená  JUDr. Milanam Francem, 

jednatelem (dárce). Dárce poskytne obdarovanému sponzorský dar ve výši 50 000,- Kč na 

podporu akce:  Benešovský slunovrat 2015. (5) 

 



 
 

Usnesení č. 262/15: 

Rada města schválila  výjimku z OZV č. 2/2013 – o ochraně nočního klidu, regulaci hlučných 

činností a stanovení podmínek pro pořádání veřejnosti přístupných kulturních a sportovních 

podniků čl. 2. (5) 

 

RaM po projednání neschválila: 

Usnesení č. 240/15: 

Rada města neschválila záměr prodeje bytových jednotek č. 95/1, 95/2, 95/3, 95/4 a 95/6 v 

domě č.p. 95 ul. Krátká, Benešov nad Ploučnicí stojící na st.p.č.85/1 o výměře 279 m2, 

pozemek st.p.č. 85/1(zastavěná plocha a nádvoří) a pozemek p.č. 40/2 o výměře 335 m2 

(zahrada) vše v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 256/15: 

Rada města neschválila příspěvek Šipkovému klubu Black Benešov n. Pl. Šipkovému klubu 

Black Benešov n. Pl. na spolufinancování ligové sezony 2015. (5) 

 

RaM po projednání bere na vědomí: 

Usnesení č. 228/15: 

Rada města bere na vědomí kontrolu usnesení RaM. 

 

Usnesení č. 229/15: 

Rada města bere na vědomí zprávu kontrolního výboru k lesnímu hospodářství za r. 2014. 

 

Usnesení č. 231/15: 

Rada města bere na vědomí skutečnost, že kandidáti na pracovní pozici ředitele p.o. Služby 

města Benešov nad Ploučnicí splnili podmínky výběrového řízení a schválila termín pro ústní 

pohovor na den 25.06.2015 Výběrovou komisí pro toto výběrové řízení je rada města 

Benešov n.Pl., předseda výběrové komise  – starosta města. (5) 

 

Usnesení č. 253/15: 

Rada města bere na vědomí informaci o přerušení provozu školní družiny při Základní škole a 

Mateřské škole Benešov nad Ploučnicí, p. o., na období hlavních prázdnin, tj. od 1. 7. 2015 do 

25. 8. 2015. 

Usnesení č. 259/15: 

Rada města bere na vědomí  vyúčtování předložené Mgr. Tojmarovou (finanční prostředky 

z akce Zumba maraton).  

 



 
 

Usnesení č. 260/15: 

Rada města bere na vědomí  zdůvodnění výběru programu pro Benešovský slunovrat 2015. 

 

RaM po projednání ukládá: 

 

Usnesení č. 230/15: 

Rada města ukládá právníkovi města Mgr. Pavlu Krasovi, aby ve smyslu zprávy kontrolního 

výboru (ve věci hospodaření v lesích) a po konzultaci s vedením města podniknul veškeré 

právní kroky k podání trestního oznámení na neznámého pachatele  - hospodaření v lesích. 

 

Usnesení č. 263/15: 

Rada města ukládá řediteli p.o. Služby města Benešov nad Ploučnicí prodloužit provozní 

dobu na koupaliště v měsících 7-8/2015 do 20 hodin. (4 pro, 1 zdržela p. Kulíková – již 

nepřítomna – pr. záležitosti) 

Usnesení č. 264/15: 

Rada města ukládá řediteli p.o. Služby města Benešov nad Ploučnicí vymezit v prostoru 

bazénu na koupališti část pro kondiční plavání v době od 19 do 20 hodin  (4 pro, 1 zdržela p. 

Kulíková – již nepřítomna – pr. záležitosti) 

 

 

RaM po projednání ZaM města:  

 

Usnesení č. 232/15: 

Rada města nedoporučuje ZaM koupit bytovou jednotku č. 1 v domě č.p. 250, Českolipská 

ul., Benešov nad Plučnicí za cenu ve výši 110 000,-- Kč. (5) 

 

Usnesení č. 233/15: 

Rada města doporučuje ZaM, výmaz předkupního práva na bytovou jednotku č. 1 v domě 

č.p. 250, Českolipská ul., Benešov nad Ploučnicí stojící na st. p.č. 382 v k.ú. Benešov nad 

Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 234/15: 

Rada města doporučuje ZaM uzavřít smlouvu o zrušení předkupního práva mezi městem 

Benešov nad Ploučnicí a O. a D. K.  Benešov nad Ploučnicí.  

Usnesení č. 235/15: 

Rada města doporučuje ZaM výmaz předkupního práva na bytovou jednotku č. 2 v domě č.p. 

494, Děčínská ul., Benešov nad Ploučnicí stojící na st. p.č. 628 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. 

(5) 



 
 

Usnesení č. 236/15: 

Rada města doporučuje ZaM uzavřít smlouvu o zrušení předkupního práva mezi městem 

Benešov nad Ploučnicí a p. A.P. Benešov nad Ploučnici,  na bytovou jednotku č. 2 v domě č.p. 

494, Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 242/15: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení celoroční hospodaření města za 

rok 2014 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce. (5) 

Usnesení č. 243/15: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení účetní závěrku za rok 2014, a to 

výkaz zisku a ztráty, rozvahu a přílohu. (5) 

 Usnesení č. 244/15: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení přehled finančního hospodaření 

za 1. čtvrtletí 2015. (5) 

Usnesení č. 245/15: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 10, a to použití 

rezervních prostředků města k úhradě nákladů právního zastoupení pana Mgr. Milana 

Špičky. (5) 

Usnesení č. 247/15: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení rozpočtovou změnu č. 12, a to 

zapojení rezervních prostředků města ve výši 400 000,- Kč na akci: „Zkvalitnění nakládání s 

biologicky rozložitelnými odpady – Benešov nad Ploučnicí“. (5) 

Usnesení č. 248/15: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení navýšení kapitoly rozpočtová 

dokumentace o částku 865.000,-Kč z rezervních finančních prostředků města. (5) 

 

 

 

 

 

............................................                                               ........................................................ 

Filip Ušák                                                                                       Mgr. Petra Tojmarová                                                                                                         

starosta města                                                                                    místostarostka 


